PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖИРЯТИНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         24  ноября  2015 г. № 512

    с.Жирятино

	О внесении изменений в постановление администрации Жирятинского района от 19.05.2014г. № 128 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Жирятинского района »

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая   2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

постановляю:

1. Внести изменения в план мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Жирятинского района, утвержденный постановлением администрации Жирятинского района от 19.05.2014 г. № 128 «Об утверждении   плана мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Жирятинского района», согласно приложению.

2. Инспектору по культуре и делам молодежи администрации Жирятинского района Коноваловой Г.А. организовать работу по обеспечению исполнения указанного плана.

3.  Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам В.П. Пожарскую.

Глава администрации

Жирятинского района

Л.А. Антюхов
 Коновалова Г.А.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации  района                                                       В.П. Пожарская
Начальник финансового отдела                                                                          Л.А. Солодухина

Управляющий делами в администрации района                                               Т.Н. Тюкаева

Начальник правового отдела                                                                               Н.Н. Кесаревская

Инспектор по охране труда

          И.А. Елисеева
Приложение

 к постановлению администрации

Жирятинского района

от   24  ноября 2015 г. № 512
ИЗМЕНЕНИЯ

в план мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Жирятинского района, утвержденный постановлением администрации Жирятинского района от 19.05.2014 г. № 128 «Об утверждении   плана мероприятий, направленных на повышение эффективности сферы культуры Жирятинского района»

1.1. Пункт 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры» изложить в редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений сферы культуры, являются:

1) динамика индикативных значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры  и средней заработной платы в Жирятинском районе:

           (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	67,1
	64,2
	62,8
	57,8
	85,0
	100,0

2) параметры средней заработной платы работников учреждений культуры:

                        (рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	10821,2
	12715,3
	12715,3
	12715,3
	20364,0
	26234,0»

1.2.   Приложение к плану мероприятий изложить в редакции:

   «Приложение

к плану мероприятий («дорожной карты»),

направленные на повышение эффективности

сферы культуры Жирятинского района

Показатели нормативов  муниципальной «дорожной карты»

Муниципальное образование Жирятинский район

Категория работников: Работники учреждений культуры

	Наименование показателей
	2012 г факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2013 г. - 2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	163
	185
	230
	229
	229
	229
	229
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	7333
	7227
	7136
	7089
	7089
	7089
	7089
	х
	х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек
	45
	39,1
	31
	31
	31
	31
	31
	х
	х

	4
	Численность населения Жирятинского района, чел.
	7333
	7227
	7136
	7089
	7089
	7089
	7089
	х
	х

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	х

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	100
	100
	х
	х

	8
	по Жирятинскому району, %
	х
	67,1
	64,2
	62,8
	57,8
	85
	100
	х
	х

	9
	Средняя заработная плата работников по   Жирятинкому району, руб.
	12758,2
	16135,4
	19821,2
	20258
	21980
	23958
	26234
	х
	х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	126
	123
	102,2
	108,5
	109,0
	109,5
	х
	х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	6609
	10821,2
	12715,3
	12715,3
	12715,3
	20364
	26234
	х
	х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	164
	118
	100
	100
	125,2
	128,8
	х
	х

	13
	Доля  средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры , %
	х
	0,44
	1,9
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	х
	х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	х
	х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	4,7
	6,515
	6,159
	6,159
	6,159
	9,863
	12,706
	18,476
	41,045

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб.
	х
	1,815*
	-0,356
	-0,356
	-0,356
	3,348
	6,191
	-1,069
	8,470

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств муниципальных бюджетов Жирятинского района, включая дотацию из федерального бюджета, млн. руб.
	х
	1,787
	-0350
	-0,351
	-0,351
	3,301
	6,105
	-1,052
	8,354

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (млн.руб.), из них:
	х
	0,440
	1,609
	1,609
	1,609
	2,577
	3,320
	4,828
	10,725

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, млн. рублей
	х
	0,440
	1,609
	1,609
	1,609
	2,577
	3,320
	4,828
	10,725

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	х
	0,028
	-0,007
	-0,005
	0,005
	0,047
	0,087
	-0,017
	0,117

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+ 23 + 24)
	х
	х
	-0,356
	-0,356
	-0,356
	3,348
	6,191
	-1,069
	8,470

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)
	х
	х
	-451,5
	-451,5
	-451,5
	77,0
	53,6
	-451,5
	126,6»

PAGE